Τὸν αὐτοῦ ἐκ τοῦ εἰς τὸν ἄγιον Βασίλειον ἀπιταρίου, εἰς τό· «Ἐπ' οὐδενὸς οὐν τὸν ἀπάρτων οὐκ δεῖται εἶναι ἐφ' ὅτῳ οὐχὶ τὸν ἀπάρτων (68).»

«Οὐ ποτέ τις ἀποδέχεται τῶν καλῶν, κατ' ἔκεινον  
51 Cor. xiv, 29. b ibid. 24.

«Αρογράφημα habet προφερόμενος.

(67) Greg. Nazianz. *Orat. in Heronem Philos.* cap. 6, p. 458. tom. I Opp. ed. Bened. (260 B.)

#### VARIE LECTIONES.

A sit, et quam habent causam, ne forte nugax sit, temere solum probata ex virtute principatus animi ejus qui loquitur, aut motus spontaneus ejus videlicet qui prophetat, ex ingenii sagacitate de multarum rerum experientia docti naturaliter de quibusdam rebus secundum rationem conjectantis, aut nequam et dæmoniaci spiritus, sicut in Montano et ejus similibus quod prædicatur prodigiosa oratio est prophetæ forma vestita, aut ne gloriolæ vanæ alienis alius, prout casus fert, se exornet, loquens magnifice atque jactans quæ ipse non peperit, admirationis commovendæ gratia mendax, quem non pudeat patrem sese noīnum et adulterinum orbarum orationum ac cogitationum, ut sapiens aliquis esse videatur, repræsentasse. B Prophetæ enim duo, ait divinus Apostolus, vel tres loquantur, et cæteri dijudicent<sup>68)</sup>. Quinam vero sunt cæteri? nimirum illi qui dijudicandorum spirituum gratiam habent. Itaque prophetia, ut dicebam, opus habet ut spiritus judicare possit, ut cognoscatur et credatur et approbetur, linguarum autem gratia opus habet interpretationis gratia, ne eis qui adsunt ejusmodi insanire videatur, cum audiendum nemo assequi dicta possit. Nam si, magnus inquit Apostolus, linguis loquamini, intret autem quis infidelis, vel idiota, nonne dicent quod insanitis<sup>b</sup>? Atque imperat potius ut taceat linguis loquens, nisi fuerit qui interpretetur. Quod autem ad discernendum, dixit magister, quænam sit præstantior, et quorum mens divina doctrina illuminata est, ii præstare dicunt prophetæ atque linguarum gratiam iis gratiis quibus ad discernendum et explicandum opus habent, hoc est discernendi spiritus et interpretandi. Quod intelligens doctor ait: «Ad discernendum quænam præstantior sit.»

Ejusdem, ex sermone in Heronem philosophum, in illud: «Symbamata et parasymbamata.»

Symbama secundum grammaticos est propositio ex nomine et verbo absolutam sententiam conscientis, ut exemplum afferam, «Joannes deambulat.» Parasymbama autem est propositio ex nomine et verbo non absolutam conscientis sententiam, ut, «Joanni curæ est.» Itaque cum quis dicit: «Joannes deambulat,» nullo alio eum opus habere monstrat, cum autem, «Joanni curæ est,» quid ei curæ sit dicere omisit.